
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/524/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KRZYŻU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70) Rada Miejska w Krzyżu Wielkopolskim uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa  się roczną stawkę podatku od środków transportowych na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski 

w następujących wysokościach: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 575,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 693,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton: 789,00 zł, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: jak 

w załączniku nr 1 do uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 494,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: jak w załączniku nr 

2 do uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 882,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masą całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: jak w załączniku nr 3 uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca: 1284,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca: 2592,00 zł. 

§ 2. Dla pojazdów, określonych w §  1 pkt 1, 3 i 7, wyposażonych w katalizator spalin ustala się roczną 

stawkę podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 11278



a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 560,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 656,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton: 727,00 zł, 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

469,00 zł, 

3) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca: 1249,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca: 2520,00 zł. 

§ 3. Dla pojazdów określonych w §  1 pkt 1, 3, 5 i 7 wyprodukowanych po dniu 1 stycznia 1990 r. ustala się 

roczną stawkę podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 560,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 673,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton: 760,00 zł, 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

469,00 zł, 

3) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 844,00 zł, 

4) od autobusu, w zależności  od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca: 1249,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca: 2520,00 zł. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIX/425/2022 Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim z dnia 24 listopada 

2022 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. 

Województwa Wielkopolskiego z 2022 r., poz. 9018). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzyża Wielkopolskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Marian Komarnicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11278



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11278



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11278



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 11278


		2023-12-06T11:08:57+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




